
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Beneš Jméno: Vojtěch Osobní číslo: 483114
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Plánování a řízení krizových situací
Název práce: Darknet: fenomén anonymní kriminality

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

25

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 15

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

5

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

35

5. Celkový počet bodů 80

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Uveďte zásadní úskalí při zajišťování kryptoměn policejními orgány v České republice.

2. V poslední době je zaznamenáván odliv silných vendorů (tzv. monikerů) z klasických darknetových tržišť a jejich
přesun do rozhraní  komunikačních aplikací  jako je  například Wickr,  případně do prostředí  šifrované e-mailové
komunikace. Dokážete vysvětlit tento trend?

3. Jak byste zhodnotil výstupy získané v rámci dotazníku? Korelují s Vaším očekáváním, nebo Vás něčím překvapily,
případně čím?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Student se ve své bakalářské práci rozhodl věnovat zajímavému, a zvláště v dnešní době velmi aktuálnímu tématu.
Anonymní  kriminalita  reprezentovaná latentní  částí  internetu  (tzv.  Darknetem) zcela  bortí  zažité  stereotypy v
odhalování trestné činnosti, nejen té drogové, ačkoliv ta je na Darknetu nejrozšířenější. Snadná logistická i cenová
dostupnost omamných a psychotropních látek, které jsou navíc velmi kvalitní, zvyšuje nebezpečí, jež však není
celospolečensky dostatečně vnímáno. Zejména dospívající generace si riziko nepřipouští, přestože je s rozvojem
nových psychoaktivních substancí (NPS) díky sklonům k experimentování tou nejohroženější.

V teoretické části měl student vysvětlit základní pojmy spojené s popisovanou problematikou a čtenářům přiblížit
fungování a princip Darknetu a kryptoměn. Tento cíl byl splněn, teoretická část je přehledně členěna a umožňuje
čtenářům snadnou orientaci.

V praktické části vytvořil student dotazník zaměřený na obecné povědomí o Darknetu, kryptoměnách, bezpečnosti
na internetu a online anonymitě, kdy získal reálná data obsahující i poměrně upřímné odpovědi. Zde bych očekával
poněkud hlubší  analýzu  výstupů a  jakési  zamyšlení  nad jejich  obsahem,  případně polemiku nad relevantními
odpověďmi, namísto prosté interpretace výsledků. Dále student využil kazuistiky k lepšímu popsání trestné činnosti
páchané v anonymním prostoru, kde rovněž nastínil postupy složek vymáhajících právo při odhalování pachatelů.

Cílem bakalářské práce bylo představení Darknetu, jehož vznik napomohl k masivnímu rozvoji anonymní trestné
činnosti. V závěru práce student provedl přehlednou komparaci tzv. černých tržišť a klasických online obchodů, kdy
nakonec navrhl možnosti, jak informovat co největší část společnosti o této novodobé hrozbě spočívající zejména v
anonymitě pachatele. Student splnil  požadavky na vypracování bakalářské práce, kterou tvořil  svědomitě a se
zaujetím.

Jméno a příjmení: Ing. Ondřej Kalivoda
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


